
令和６年１月５日 

組合御取引様、関係団体様、組合員様、仕入先事業者様 

 

高知県食品外販協同組合 

代表理事  町田 直明 

 

 

新年の御挨拶 

 

 新年明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願い致します。 

さて、元旦の石川県を中心とする地震、津波による災害、２日の羽田空港での航空機事故など

がありました。災害、事故にあわれた方々、地域や当組合に関連する御取引先様におかれまして

は、一日も早い復旧、復興を祈念致します。また、当組合としてできうることがあれば、遠慮な

くお声がけ下さい。 

組合御取引様、関係団体様、組合員様、仕入先事業者様におきましては、年末年始でご多忙だ

ったかと思われます。当組合も、１月、２月については、各展示会への出展やフェア、春夏に向

けてのプレゼンなどできうる限りの活動をして、皆様に良い商品提案やご報告ができるよう精一

杯の努力をしていく所存です。 

新型コロナウイルスが５類に移行となり、ようやく普段の日常が戻ってきており、高知県の観

光地も人出が戻ってきているとの報道もありました。そのような明るい兆しがある中、今年も原

料高騰、物価上昇、人手不足、世界各地での紛争、政治不信など、組合や皆様方をとりまく環境、

社会情勢は簡単なものではないと思われます。 

組合は、新しく商流や事務のデジタル化、効率化を推進しながら、商品への思いや美味しさは、

今まで以上にアナログで、目で見て体験することを積極的かつ柔軟に取り組んでいきたいと思い

ます。 

本来であれば、御一人ずつ御伺いし、新年の御挨拶を申し上げなければならないところですが、

書面にてなりますこと、ご了承頂ければ幸いです。今後ともよろしくお願い致します。 

 

   

以上 


